平湖关于做好2010年医师资格考试报名工作的通知执业医师

考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/649/2021_2022__E5_B9_B3_

E6_B9_96_E5_85_B3_E4_c22_649735.htm 各医疗卫生单位： 根

据卫生部《医师资格考试暂行办法》和浙江省医师资格考试

领导小组第12号公告精神，2010年医师资格考试网上报名已

开始，时间2010年2月22日至2010年3月22日截止。网址：（国

家医学考试中心）http://www.nmec.org.cn.请各单位抓紧通知

相关人员，具体报名事项详见该网站公告。同时按照公告要

求将考生资格进行确认，现将有关事项通知如下： 一、资格

确认时间：2010年3月24日至4月2日。www.Ｅxamda.CoM 二、

资格确认需提交材料：（1）网上报名后打印的报名申请表二

份（在单位名称处加盖单位公章）。（2）小二寸免冠正面照

片一张。（3）本人有效身份证明复印件一份（统一复印在A4

纸上，将照片贴于空白处）。（4）毕业证书原件和复印件一

份。（5）对取得执业助理医师资格申报执业医师资格考试的

，还应提交执业助理医师资格证书原件和复印件、助理医师

执业证书原件和复印件。 三、试用期合格证明一份，由各医

疗机构填写，医疗机构法人签名，单位盖章，一年试用期限

是从2009年8月31日至2010年8月31日，专科满二年或中专满五

年的试用期期限是从2008年12月31日至2010年12月31日或2005

年12月31日至2010年12月31日。 四、考试费用：根据浙价费

（2001）125号文件规定，先上交报名费10元，实践技能考试

费120元。实践技能考试合格后再上交笔试费用，医师130元

、助理医师120元。请各单位按照要求，抓紧做好考试报名工

作。 附件：浙江省医师资格考试领导小组公告第12号 联系电

话：85019824平湖市卫生局二一年三月十八日浙江省医师资

格考试领导小组公告 根据卫生部《医师资格考试暂行办法》

及有关文件规定，现将2010年医师资格考试有关事项公告如

下： 一、报名条件 按照国家有关规定未依法取得执业医师或

执业助理医师资格，符合下列条件之一者，可报名申请参加

执业医师或执业助理医师资格考试。 （一）执业医师资格考

试报名条件： 1.高等学校医学专业硕士、博士研究生和七年

制硕士生以及长年制毕业生，在学习期间已具有一年以上临

床实践训练或公共卫生实践经历，可在毕业当年参加考试；

2.具有高等学校医学专业本科学历，在医疗、预防、保健机

构中试用期满一年； 3.1996年以前高等学校医学专业专科毕

业后，已经转正，可凭转正证明和转正后连续工作二年以上

并考核合格证明报考； 4.取得执业助理医师资格后，具有高

等学校医学专科学历（满二年），在医疗、预防、保健机构

中工作满二年；具有中等专业学校医学专业学历（满五年）

，在医疗、预防、保健机构中工作满五年； 5.外籍人员和台

湾、香港、澳门居民取得国家教育行政部门认可的全日制普

通医学专业本科以上学历后，在提供其学历教育的高等院校

附属医院不间断实习满一年，可申请参加临床、中医、口腔

类别执业医师资格考试。 取得内地医学专业学历的台港澳居

民和取得中国医学专业学历的外籍人员中临床医学、口腔医

学、中医学的临床硕士、博士研究生在学习期间必须保证具

有一年以上的临床实践训练经历；七年制临床医学、口腔医

学、中医学的硕士生和八年制毕业生在学习期间必须保证具

有相当于大学本科的一年不间断实习和一年以上严格的临床

实践训练，方可在毕业当年参加医师资格考试。 （二）执业

助理医师资格考试报名条件： 具有高等学校医学专科学历或

者中等专业学校医学专业学历，在医疗、预防、保健机构中

试用期满一年。 （三）以师承方式学习传统医学或者经过多

年实践医术确有专长，报考医师资格人员的报考条件规定如

下：http://ks.100test.com 1.1998年6月26日前取得有效行医资格

的传统医学师承或确有专长人员，可直接申请执业医师或执

业助理医师资格考试的资格考核。 2.1998年6月26日前未取得

有效行医资格的传统医学师承或确有专长人员及1998年6月26

日后作为传统医学师承或确有专长人员参加医师资格考试的

，需符合《传统医学师承和确有专长人员医师资格考核考试

办法》（卫生部52号令）规定，方可申请执业助理医师资格

考试的资格考核。 3.经考核合格取得《传统医学师承出师证

书》或《传统医学医术确有专长证书》，并在我省医疗机构

试用期满一年且考核合格的，可报名参加中医类别执业助理

医师资格考试。 4.取得执业助理医师执业证书后，在执业医

师指导下，在医疗机构工作满五年的传统医学师承或确有专

长人员，可以申请报考中医类别执业医师资格考试。 （四）

对传统医学师承或确有专长执业助理医师报考具有规定学历

的中医类别执业医师资格考试的规定如下： 传统医学师承和

确有专长人员取得执业助理医师执业证书后，取得国务院教

育行政部门认可的成人高等教育中医（含藏医、蒙医、维医

、傣医）医学专业本科以上学历，可以在取得学历的当年报

名参加具有规定学历的中医类别相应专业的执业医师资格考

试；取得省级以上教育行政部门认可的成人高等教育中医（

含藏医、蒙医、维医、傣医）医学专业专科学历，在自取得

执业助理医师执业证书并在医疗机构中工作满两年后，可报

名参加具有规定学历的中医类别相应专业的执业医师资格考

试。 （五）已获得临床执业医师资格的人员，取得省级以上

教育行政部门认可的中医专业学历或者脱产两年以上系统学

习中医药专业知识并获得省级中医药管理部门认可，或者参

加省级中医药行政部门批准举办的西医学习中医培训班，并

完成了规定课程学习，取得相应证书的，可以申请参加中西

医结合执业医师资格考试。 已获得临床执业助理医师资格的

人员，取得省级以上教育行政部门认可的中医专业学历或者

脱产两年以上系统学习中医药专业知识并获得省级中医药管

理部门认可，或者参加省级中医药行政部门批准举办的西医

学习中医培训班，并完成了规定课程学习，取得相应证书的

，可以申请参加中西医结合执业助理医师资格考试。 二、学

历依据 （一）大中专学历：是指省级以上教育主管部门认可

的学历。 （二）医学成人学历教育不作为执业医师资格考试

的依据。但2002年10月31日及以前入学的非在职和在职卫生

技术人员，通过成人高等教育、自学考试、各类高等学校远

程教育取得的医学类专业学历，可作为医师资格考试报名的

学历依据。 2002年10月31日后入学的，没有取得省级卫生行

政部门颁发的相应类别的执业助理医师资格证书，或者没有

取得县级及县级以上卫生行政部门颁发的乡村医生执业证书

并有中专学历或中专水平证书者，通过成人高等教育、自学

考试、各类高等学校远程教育取得的医学学历，不作为医师

资格考试报名的学历依据。 2002年10月31日前，职业技术学

院、非医药卫生类专科学校医学类专业学生，毕业后取得的

医学学历可作为医师资格考试报名的学历依据。 根据教育部

、卫生部《关于举办高等医学教育的若干意见》（教高

〔2002〕10号）精神，2002年10月31日后入学的职业技术学院

、非医药卫生类专科学校医学类专业学生，其所在的学院或

学校的医学类专业通过教育部批准的，毕业后取得的医学学

历方可作为医师资格考试报名的学历依据。 （三）2001年9

月1日以后入学，未取得省级以上教育行政部门和省级以上卫

生、中医药行政部门批准、并未报国务院教育行政部门备案

的中等专业学校医学专业学历的人员，其学历不作为医师资

格考试报名的学历依据。其中，取得省级以上教育行政部门

批准设置、医学专业设置未经省级以上中医药管理部门同意

的中等专业学校中医、中西医结合、藏医、蒙医、维医、傣

医医学专业学历的人员，2001年9月1日以后入学的，其学历

可以作为医师资格考试报名的学历依据；2006年9月1日以后

入学的，其学历不再作为医师资格考试报名的学历依据。

2006年9月1日后入学，取得省级以上教育行政部门认可的高

等学校中医学专业中西医结合方向本、专科学历的人员（七

年制除外）以及取得省级以上教育行政部门批准设置、医学

专业设置经省级以上中医药管理部门同意的中等专业学校中

医学专业中西医结合方向学历的人员，只能报考中医类别中

医学专业执业医师或执业助理医师资格。 2001年9月1日以后

入学的人员，取得的医学成人中专学历不作为医师资格考试

报名的学历依据。来源：www.examda.com （四）具有临床医

学专业学历，试用期在医疗机构检验科承担检验医师工作的

，可以参加临床类别医师资格考试。 （五）2002年10月31日

以后入学，取得计划生育医士专业学历的人员，其学历不作

为医师资格考试报名的学历依据。 （六）具有下列情形之一

的，不予受理医师资格考试报名： 1.卫生职业高中毕业生；

2.基础医学类、法医学类、护理学类、辅助医疗类、医学技

术类等相关医学类和药学类、医学管理类毕业生，不予受理

医师资格考试报名； 3.医学专业毕业，但教学大纲和专业培

养方向或毕业证书注明为非医学方向的； 4.医学专业毕业，

但教学大纲和专业培养方向或学位证书证明学位是非医学的

； 5.非现役军人持军队医疗、预防、保健机构出具的试用期

证明报考或在军队报名参加医师资格考试的； 6.现役军人持

地方医疗、预防、保健机构出具的试用期证明报告的； 7.持

《专业证书》或《学业证书》报名参加医师资格考试的；

8.1999年1月1日以后入学的卫生职工中等专业学校的学生毕业

后报考执业助理医师资格考试的。 （七）违规取得医学学历

文凭的，不作为医师资格考试的学历依据。 三、报考原则 报

考人员应按本人取得学历的医学专业和与之相一致的试用期

合格证明报考相应类别的医师资格。但2008年4月10日前临床

医学专业在公共卫生或口腔医学岗位工作的人员，可以参加

公卫类别或口腔类别医师资格考试。 四、考试内容 医师资格

考试内容见《2010年医师资格考试大纲》。 自2010年开始，

取消中医（含民族医）中师承和确有专长人员考试中的西医

内容。 自2010年开始，在现役军人考生的医学综合笔试中增

加军事医学考试内容。 五、考试时间 （一）全省实践技能考

试时间：2010年7月1日至7月15日。 （二）全国医学综合笔试

时间： 执业医师资格考试时间：2010年9月11日、12日两天 上

午9：00-11：30，下午14：00-16：30. 执业助理医师资格考试

时间：2010年9月11日一天，上午9：00-11：30，下午14

：00-16：30. 六、报名时间 2010年医师资格考试实行网上报

名，具体时间为2010年2月22日至3月22日，网址

：www.nmec.org.cn（国家医学考试中心），请考生根据试用

期医疗机构所在考点自行上网报名，不得跨考点报名，如发

现取消考试资格。 资格确认时间为3月24日-4月7日，具体时

间由各考点自行决定，请考生密切关注各考点考试公告。来

源：考试大 我省考点为：浙江大学医学院、杭州、宁波、温

州、湖州、嘉兴、绍兴、舟山、金华、衢州、台州、丽水。

七、资格审核提交材料 考生报名时需提交二寸免冠正面半身

照片2张；本人有效身份证明及复印件；毕业证书原件及复印

件2张；试用机构出具的试用期满一年并考核合格证明；对取

得执业助理医师资格申报执业医师资格考试的，还应当提交

执业助理医师资格证书原件及复印件、医师执业证书原件及

复印件和考核合格证明。浙江省医师资格考试领导小组二○

一○年三月五日 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下

载。详细请访问 www.100test.com